
A S L  4  Lanu s e i

Proposta del Servizio Provveditorato   N° 510  del 20/11/2012

Deliberazione del Direttore Generale
n° 442 del 21/11/2012

Oggetto: attuazione  l’art.5 , comma 13, lett.a) del D.Lgs n.95/2012 N° 95. Spending 
Review.

Su proposta  del Direttore del Servizio Provveditorato

Visto l’art.5 , comma 13, lett.a) del D.Lgs n.95/2012 N° 95, convertito, con modificazioni, in l. 7 agosto 
2012, n° 135, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza sei 
servizi ai cittadini”;

Preso atto, altresì, che con nota R.A.S. prot. 23718 del 25/09/2012, si rimanda alle valutazioni di  
ciascuna azienda per l’individuazione delle specifiche modalità relative alla riduzione delle prestazioni 
oggetto dei contratti;

Preso atto che la situazione in tale materia è alquanto variegata ed ogni azienda asl  si sta muovendo 
in maniera autonoma, stante il fatto che riferendosi ad una situazione contrattualistica regolata anche 
dal codice civile lascia spazio a comportamenti diversi da parte dell’industria privata;

Rilevato che  quest’amministrazione   con  nota  prot.25499  del  27/09/2012  ha  richiesto  a  tutti  gli  
ordinatori di spesa aziendali di porre in essere ogni utile e necessaria azione per poter rispettare il  
dettame normativo

Richiamata la nota prot. N.25465 del 27/09/2012 diramata ai fornitori di servizi della nostra azienda;

Appurato  che  le  ditte  interpellate  hanno  risposto  in  maniera  diversa,  in  particolare  alcune  ditte 
evidenziano che la normativa  richiamata si riferisce unicamente a una riduzione dei volumi di acquisto  
(da parte della Asl) che determina poi una corrispondente riduzione degli importi contrattuali;

Accertato invece che in alcuni casi le ditte interpellate hanno risposto dando la propria disponibilità  
proponendo degli sconti sugli importi contrattuali;

Vista la L.R. n.ro 10/2006;

Visto il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

Visti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale;

Sentiti in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3



Che l’azienda porrà  in  essere  ogni  opportuna  azione mirante  ad una riduzione delle  prestazioni 
oggetto di contratti;
di accettare, formalizzandoli con appositi verbali, le riduzioni/sconti proposti da alcune ditte, fermo 
restando che tali riduzioni posso essere oggetto di successiva e ulteriore contrattazione;

L’Estensore
Ass.te Amm.vo
Monica Mura

Il Responsabile del Servizio Provveditorato
           Dott. Virgilio Frau
          Firma apposta

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Valentina Marras

Firma apposta

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

Firma apposta

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal

 21/11/2012

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

                                                                   Firma apposta

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

Firma apposta

Protocollo n° PG/2012/30736  Lanusei, lì 21/11/2012

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Tecnico-logistico
− Servizio Bilancio

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 442 del 21/11/2012
	D E L I B E R A

